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Kjære leser

Da har vi kommet til høstut-
gaven av Kirkedøra. Tiden går 
fort, og det er viktig å nyttig-
gjøre dagene som ligger fram-
for oss. Husk at hver dag er en 
gave som vi velger hvordan vi 
vil bruke.

Høsten er en fin tid. En tid til 
innekvelder med tente lys og 
gode samtaler. Og en tid hvor 
naturen viser oss sine beste 
farger før vinteren og kulda 
kommer for fullt.

Vi i redaksjonen håper at dere vil 
like denne høstutgaven av Kirke-
døra. Vi setter  fortsatt stor pris 
på konstruktiv kritikk og gode 
innspill fra leserne våre.

Vi ønsker dere en riktig god høst.

Utgivelsesplan nr 4/24 : Frist stoff 4. november – distribueres fra 2. desember

FRA REDAKSJONEN
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ANDAKTANDAKT 
VED CHRISTOPHER WOIE, VIKARPREST

Avfallsmottak
Sommeren kom tilbake noen dager uti september. 
Herlig. Jeg tror været virker inn på meg, sier Sølvi, 
kona mi. Jeg tror hun har rett. I noen dager, igjen 
tid for grilling og bading. Og andre sommer-gle-
der. Som hagearbeid. De siste månedene har vært 
skikkelig grotid. Busker og trær skyter i været og 
roper på pleie. Frem med hagesakser og motorsa-
ger, når det trengs. Vi har så mye, at vi pleier å 
legge det fra oss et sted. Det vi skjærer ned. Vi 
bor i Grimstad, og i rimelig nærhet står det et 
skilt: Avfallsmottak. 
Jeg tenker ofte på at dette er som en andakt. Ikke 
sjelden hører vi lyden av store containere som 
flyttes nettopp der, for å gi oss kundene plass til 
å komme med det vi vil lesse av oss. Denne som-
merdagen, for litt siden altså, rakk vi akkurat å 
komme i tide med et stort lass. Andre var der også, 
selvfølgelig. Når hengeren er tom, alt rusk og rask 
ute, så er det bare smil å se. Lettelse. Kjører glad 
og fornøyd hjem. Til neste gang. Hengeren vaskes 
og stelles – klar til ny tur.  Og vi vet at hageavfallet 
blir til kompost, blir til jord igjen.   
                                         
Avfallsmottak og andakt                                                                                                                
Det er mye vi opplever i hverdagen som kan rela-
teres til viktige tanker om det livet vi lever. Som et 
avfallsmottak. Å legge noe fra seg – som er tungt. 
Jeg tror det er menneskelig at vi bærer for lenge 
på ting. Det kan gnage sånn i hverdagen, blir ikke 
ferdig med det. Sliter med det alene. Lydene fra 
avfallsmottaket sier: Her er vi – kom med lasset 
ditt! Kanskje det er noen i nabolaget som kan lette 
livet litt? Som kan lytte til bekymringsbyrder. En 
du kan stole på. En du vet – har du delt det, da 
er det vekk. Etter en slik samtale er smilet sikret. 
Eller – kan det være noe annet – noe som berører 
det dobbelte kjærlighetsbudet, vårt forhold til an-
dre og til Gud? Trenger å be om tilgivelse? Få lagt 
det fra deg. Hør, kan du tilgi meg, for det og det ... 
Noe så vanskelig å be om – men svaret kan være 
en ny start:
Klart jeg tilgir deg. La oss glemme det. – Og dagen 
blir ny!

Mottaket i gudstjenesten                                                                                                      
Gudstjenesten rommer livene våre. Vi kan komme 
akkurat slik vi er. Med all vår bagasje. Om vi har 

en full henger som tynger oss, eller; om dagen er 
lett, god. Uansett. Så har gudstjenesten et sted – 
et rom – for å få lagt av oss alt vi så å si bommer 
på i forhold til Gud og hverandre. Når vi sammen 
setter ord på det i gudstjenesten, ja så kommer 
en bekreftelse fra presten – det er tilgitt. Dette er 
reelt. Legge det av oss. Hos Gud. 

For en gave! Ny start!
                                                              
Avrunding
Det begynte med et avfallsmottak og slutter i en 
gudstjeneste. I det spennet er livet. Det til tider 
krevende livet vi lever byr faktisk på stasjoner, 
medmennesker og Gud – som kan gjøre livet let-
tere. Bli mere glede. 

Kanskje det gjelder å bruke, gripe anledningen.  
I dag. Det handler om å leve!

Herren velsigne deg og bevare deg.                                                                                                                                 
Herren la sitt ansikt lyse over deg 
og være deg nådig.                                                             
Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred.

Godt å få legge fra seg det som er tungt!
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MED FOKUS PÅ          BARN OG UNGE MED FOKUS PÅ          BARN OG UNGE 
          VED ROBERT KNUDSEN & SISSEL ANDREASSEN

  DuVerden! 

Da var årets 
DuVerden!, 
vårt tilbud til 
alle 12-årin-
ger vel gjen-
nomført.

 Alle møtte spente opp i Den lille dyrehage til en superfin 
kveld. Dette er et samarbeidsprosjekt for hele prostiet, 
Åmli, Gjerstad Søndeled, Risør, Vegårshei og Tvedes-
trand, og 60 flott 12- åringer var med. Vi hadde natursti 
og undervisning om det å ta vare på naturen, vårt for-
valteransvar. Vi fikk også en flott omvisning i den tropis-
ke regnskogen. Her fikk vi blant annet hilse på verdens største 
reptilart, saltvannskrokodillen som veier ca. 300 kg. Her var gif-
tige slanger, fargerike fugler og søte apekatter. Vår flinke guid fra 
Den lille dyrehage fortalte om alle de ulike dyreartene som bor i 

regnskogen og de bar-
na som ønsket det fikk 
også holde en slange. 
Vi avsluttet den flotte 
kvelden med et felles 
måltid sammen. Med 
oss på denne samlin-
gen var våre fantastis-
ke frivillige i trosopp-
læringsutvalget som 
gjorde at alt fløt knir-
kefritt.  
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MED FOKUS PÅ          BARN OG UNGE MED FOKUS PÅ          BARN OG UNGE 
          VED ROBERT KNUDSEN & SISSEL ANDREASSEN

 

Ønsker du å bli fast giver til ungdomsarbeidet? 
Har du spørsmål?
Ta kontakt med Tvedestrand kirkelige fellesråd.
Telefon: 37 19 96 94   –    E-post: post.tvedestrand@kirken.no  

… og en liten oppdatering fra 
ungdomsarbeidet:  
 
Tekst (Innledende): Ungdomsprest Robert Knudsen 
Foto: Benjamin Høyland/Skjærgårds Music and 
Mission

Dette er en av de fineste tidene av året å være 
ungdomsprest – i skrivende stund er vi midt i kon-
firmasjonstiden. Fire søndager i fire kirker hvor vi 
feirer og løfter frem våre ungdommer – og minner 
dem på hvor uendelig høyt Gud elsker dem. I til-
legg har vi hatt et informasjonsmøte for nye kon-
firmanter og det er spennende å se påmeldingene 
til det kommende året tikke inn. Det er også et 
nytt skoleår og et nytt semester, med mange nye 
muligheter. Gjennom planlegging med gode kolle-
ger og fine samarbeidspartnere forbereder vi nå 
oppstart av en rekke ulike arrangementer, aktivi-
teter og møteplasser. Både etablerte og velkjente 
– og noen nye og spennende.  

 
Og så har det også skjedd litt i sommer. Denne 
ungdommer fra hele landet samles for å være so-
siale, for å be og for å lytte til dyktige artister. Det 
er også et yrende liv rundt festivalen – av lokale, 
frivillige medarbeidere. Lokale ungdommer som 
under trygg og god ledelse av dyktige voksenle-
dere hjelper med oppgaver og logistikk innenfor 
trafikk, parkering, camping, vask, renovasjon for 
å nevne noe. Som takk for at ungdommen stiller 
opp på «området» som det ofte kalles får de inn-
gangspass på festivalen. Her er jeg også så heldig 
at jeg får lov til å være med, jeg får lov til å stå 
i min gule hilse på alle ungdommene «mine», og 
bli servert munker og kaffe. Det er herlig. Så no-
ter deg bak øret at neste gang kan du melde deg 
som frivillig på Skjærgårds. Og når vakta er ferdig 
venter det timevis med gode møter, underholdning 
og sterke opplevelser på festivalen. Skjærgårds 
Music and Mission er og blir en velsignelse – og i 
vår egen Skjærgård, men jeg er jo blitt en gam-
mel mann. Ikke ta mitt ord fra det. Hør heller på 
Erling Gryting Hafredal, han er fra Gjerstad, men 
han sitter i styret for SkoleLaget på Tvedestrand 
videregående – hvor han nå akkurat har begynt 
i tredje klasse. Han er en utrolig raus, oppgåen-
de og dyktig ung mann, som også har vært en 
drivkraft i ungdomslederkurs samarbeidet mellom 
Tvedestrand, Risør og Gjerstad. Her er hans opp-
levelse av Skjærgårds i sommer: 
 
«Ja, vi elsker Skjærgårds» av 
Erling Gryting Hafredal 
Jesus sa: «For hvor to eller tre er samlet i mitt 
navn, der er jeg midt iblant dem (Matteus 18:20).» 
Da, når tusenvis av mennesker samler seg på en 
øy i Hans navn hver sommer – da blir det fort sterk 
kost. 

«Skjærgårds Music and Mission» er årets høyde-
punkt for min del. Stemningen, folka, konsertene 
og Guds gode nærvær gjør hver dag til en fryd. 
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Åpent mai og juni

Blivollenveien 48, Tvedestrand

Dagene fra torsdag til søndag er pakket med opp-
legg, seminarer, bading, konserter og gode samta-
ler – det går faktisk ikke an å kjede seg. 

Det er vanskelig å skulle trekke fram et høydepunkt 
i løpet av festivalen, for man ender uansett opp med 
å gå smilende rundt på Risøya i flere dager i strekk. 
Allikevel – med det sagt – var det stort å høre den 
enormt populære artisten Lauren Daigle fra USA, 
seint på lørdagskvelden. Hun har i skrivende stund 
snaue fem millioner månedlige lyttere på strøm-
metjenesten Spotify. Kronet med fyrverkeri ved veis 
ende, rett før  den «ekte» nattverden som boksta-
velig talt er på natta, ble det hele en opplevelse å 
sveve på i lange tider. At himmelens regnsluser sto 
på vidt gap, betydde da ingenting. 

Været var kanskje det eneste jeg skulle ønske å kunne endre ved årets Skjærgårds. Det blir liksom så 
mye lettere med 25 grader og sol framfor 16 grader og stiv kuling, men det sier mye om festivalens grad 
av fantastisk, når det også gikk helt fint – alle koste seg hemningsløst uansett. 

I Johannes 14:27 sier Jesus: «Fred etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere, ikke den fred 
som verden gir. La ikke hjertet bli grepet av angst og motløshet.» 

«Fred» var hovedtemaet for de tre intensive dagene. Det høres 
jo ut til å være helt umulig å oppnå på en festival hvor dagene 
går i et bankende kjør fra man står opp til man går og legger 
seg, langt på natt. Men paradoksalt nok fikk i hvert fall jeg, men 
jeg tror også mange av mine meddeltakere, en god følelse av 
fred i løpet av festivalen. Å kunne lene seg på Herren og hvile i 
Hans fred ble nyttig lærdom jeg vil ta med meg videre inn i året. 
Så, før man vet ord av det, er det Skjærgårds igjen. Det kan 
ikke komme fort nok. 
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Stolene er blitt flittig brukt opp gjennom tidene, 
både under gudstjenester og brylluper.

I 1995 ble Kirkeringen i Tvedestrand stiftet. Under 
daværende leder av Kirkeringen, Kirsten Rypestøl 
Midtgaard, bidro Kirkeringen sterkt til å gjøre Tve-
destrand kirke enda vakrere og innbydende. De 
har bidratt med sitteputer på kirkebenkene, nytt 
skinntrekk på alterringen og bedeskammel, lys-
globen og tepper i hele kirken, for å nevne noe.
På stolene som også benyttes under brylluper, 
sørget Kirkeringen for nye skinntrekk på stolene 
fra 50-tallet. Nytt trekk kom på i 2001.
Kirsten håpet i sin tid at alle gavene fra Kirkerin-
gen ble tatt godt vare på. Hun var litt bekymret 
for de nye skinntrekkene både på alterringen og 
stolene. Det er lett å få flekker på trekkene. Vann 
fra en brudebukett kan være nok, i følge intervju 
med Kirsten i Tvedestrandsposten 10. april 2001.

Vi får passe godt på Kirken vår videre!

Brudestolene i Tvedestrand kirke
Tvedestrand kirke ble tegnet av Georg Bull og opp-
ført av byggmester Martin Pedersen fra Christiania 
og Billenberg fra Arendal. Malermester O. Heide  
sto for malerarbeidet og møbelsnekkermester Mic-
hael Tønnesen for treskjæringen i takkonstruksjo-
nen. Grunnstein ble nedlagt den 26. juli 1860, og 
kirken ble innviet av biskop Jacob von der Lippe 
den 20. november 1861. Det er en nygotisk lang-
kirke i tegl.
Dagens interiørfarger stammer fra 1950 og ble 
malt etter fargeforslag fra restaureringskonsulent 
Finn Krafft. 

I samme perioden fikk kirken i gave til koret 6 va-
kre stoler av skipsreder Alex Bech.

KIRKENE VÅREKIRKENE VÅRE 
VED JARMO RØVIK
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Laget, konfirmert 18. august

Fra venstre:
André Flåtlien Vestervik, Magnus Simonsen, Mathias Strømland Dyngvold  

ÅRETS KONFIRMANTERÅRETS KONFIRMANTER
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ÅRETS KONFIRMANTERÅRETS KONFIRMANTER

Rad 4 - bakerst f.v. Eirik Ramleth Kvastad, Daniel Tumaini Aziz Sjåvåg, Even Fyhn Lilleødegård,  
Anders Hvideberg Mann
Rad 3 f.v. Eivind Vimme, Carl Erik Höglund, Olav Stormo og Tellef Kornelius Nymo Lunde 
Rad 2 f.v. Gerald Jude Nacuray, Alexander Kvalå, Nathaniel Larsen Tveite, Martin William Thorbjørnsen 
og Elias Salvesen 
Rad 1 – første f.v. Slavomira «Sissi» Rune Sauvik, Malin Solvang Byvold, Lillie Mathiesen Aslaksen, 
Ada Emeline Gliddi-Hegland og Linnea Fiane Støylen

Holt, konfirmert 25. august
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ÅRETS KONFIRMANTERÅRETS KONFIRMANTER
Dypvåg, konfirmert 1. september

Rad 2 bak fra venstre: 
Andreas Lund Brocklin, Mats Ommundsen, Magnus  Ulevåg Marcussen, Mathias, Gliddi Hodnebrog, 
Linus Lindberg 
Rad 1 foran fra venstre: 
Storm Ariel Fokkens, Luna Liahjell Lund-Liltved, Sigrid Isaksen, Milli Høivold-Johnsen
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ÅRETS KONFIRMANTERÅRETS KONFIRMANTER
Tvedestrand, konfirmert 8. september

Fra venstre: 
William  Eggan  Løvlie, Emil  Hunemo Songe, Benjamin  Bosvik  Ordenes,  
Saida  Juliane Damsgård-Kanani
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TROND RENER LARSEN
- TANNLEGE -  

Tlf. 37 16 25 43

GUDS ROLLE I VALGGUDS ROLLE I VALG
VED AGDER OG TELEMARK BISPEDØMME

Ingen sitteplass var å oppdrive da samtalen om Gud i den amerikanske valgkampen gikk av 
stabelen under Arendalsuka på torvscenen og mange måtte stå for å få den med seg.

Det ble en spennende og lærerik samtale om et 
høyaktuelt tema med alt som hadde skjedd i den 
amerikanske valgkampen i sommer. Kirkerådsle-
der Harald Hegstad var tydelig med å ta avstand 
fra de kristenfundamentalistiske holdningene som 
filmen «Praying for Armageddon» har avslørt. 
Filmprodusent Tonje Hessen Schei var også med 
i debatten og fortalt mer om hva hun oppdaget 
da hun lagde dokumentarfilmen som blant annet 
handler om den voksende evangelistiske bevegel-
sen som er overbevist om at Jesus skal dukke opp 
i Israel for at dommedag skal skje, og hvordan de 

derfor heier på Trump som lover å støtte deres 
syn. Også kommentator Christina Pletten fra Af-
tenposten og Sigrid Rege Gårdsvoll fra Vårt Land 
deltok i samtalen med sine analyser.

Ellers så foregikk det mye i Trefoldighetskirken un-
der Arendalsuka. Utstillingen «Under overflaten» 
ble åpnet med kunstneren Solveig Frafjord som 
hadde fargerike malerier ustilt i kirkerommet fra 
livet i havet. Hun sa hun ønsket å peke på alt det 
vakre som finns i havet og at vi er så avhengige av 
økosystemet i havet.
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ADVOKAT

OLE J. DEVOLD
MNA

Industriveien, 4900 Tvedestrand 
 ojdevold@online.no

www.adv.ojd.no

ÅPEN GÅRDSBUTIKK 
Selvbetjent

Åpent hver dag kl. 09–21

Reinsfjellveien 69 
(på Dypvåg)

Kontakt oss på    95 84 28 38

Tore Thomassen var også med på åpningen hvor 
han sang flere sanger, blant annet sangen som 
hadde gitt navn til utstillingen «Vi må ha vann».

Også preses og kirkeminister Kjersti Toppe del-
tok på en samtale om kirkebevaringsprogrammet 
i Trefoldighetskirken, som nettopp har tydelige 
tegn på at dette programmet trengs, både inn-
vendig og utvendig.

Ellers var det både åpningsgudstjeneste og øku-
menisk gudstjeneste i kirken, i tillegg til daglige 
lunsjkonserter som var veldig godt besøkt.

Hele samtalen kan høres på kirken.no via QR-koden til høyre:
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KIRKENS BYMISJONKIRKENS BYMISJON
VED MONA JACOBSEN

VIPPS nr 779559 
(Tvedestrand Kirkens bymisjon)

Gavekontonr.: 2801.43.87880 
(Stiftelsen Kirken Bymisjon Aust-Agder og Telemark)

Husk å merke med Avdeling Tvedestrand

TUSEN TAKK FOR AT DU BIDRAR!

Vil du være med å bidra til  
Kirkens Bymisjon i Tvedestrand?

Nå har høsten kommet til oss,og vi har høstet 
mange nye erfaringer . I  juli måned hadde vi dag 
åpent tre dager i uken, det ga mersmak! Det var 
hektisk, men også lærerikt.

Da vi hadde åpent i sommer, sydet byen av liv.
Det var mange sommerturister og fastboende som 
var innom oss. Salget av brukt tøy var veldig po-
pulært, og mange gode samtaler fant også sted 
rundt bordene.Det virket som om mange satt pris 
på å kunne komme inn til et uformelt og inklude-
rende sted. En møteplass hvor man kunne få en 
kaffekopp og noe å bite i.

I høst kommer Kirkens Bymisjon i Tvedestrand til 
å få  ansatt en ny leder i 50% stilling. Det blir 
spennende, og vi vil også takke lederen vår for det 
arbeidet hun har gjort for oss. Tusen takk Merete, 
og lykke til videre!

Det sies at veien blir til mens du går. Det er sant, 
og det gjelder også Kirkens Bymisjon i Tvedes-
trand. Vi ønsker å utvikle og utvide tilbudene våre. 
Vi kommer derfor antagelig til å ha åpent tre dager 
i uken, og en aktivitetskveld i måneden. Dette er 
ikke spikret enda, så derfor vil jeg oppfordre alle til 
å følge med på informasjonen som vi legger ut. In-
formasjon om aktiviteter blir lagt ut på Facebook, i 
Tvedestrandsposten, og på inngangsdøra vår.

Da gjenstår det bare å ønske nye og gamle gjes-
ter velkommen. Det hadde vært hyggelig å treffe 
akkurat DEG.

–––––––––––
Rett før Kirkedøra skulle gå i trykken, kom det tris-
te budskapet at Kirkens Bymisjon i Tvedestrand 
skulle legges ned fra 1. oktober. Imidlertid ser 
det ut som i skrivende stund at dialogen mellom  
Kirkens Bymisjon og Tvedestrand kommune blir 

gjenopptatt. 
Vi ber om at det gode og flotte tilbudet som Mø-
teplassen gir oss, vil bli videreført til glede for oss 
alle.

Redaktøren
–––––––––––
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37 16 15 30

Om kvelden 2. august hadde Tvedestrand kirke be-
søk av CoroPiccolo Karlsruhe og Peter Lehel Quar-
tet. Det var et stort kor og musikere fra Tyskland.
De var på Norgesturne, og hadde hatt  konserter 
i kirkene i Kongsberg,Drammen, Sandefjord, Kra-
gerø og Arendal. Tvedestrand kirke var det siste 
stoppestedet deres, før de skulle reise hjem  igjen 
til Karlsruhe i Tyskland.

Konsertturneen kalte de Song of Praise. På godt 
norsk hadde vi vel sagt lovsanger i klassisk og i 
mer moderne drakt. Konserten var delt i to bolker. 
1. del var det ulike verk av klassiske komponister, 
2. del  besto av moderne musikk med jazzkvar-
tetten.

Konserten var magisk og mektig. 
Den fylte hele kirkerommet, og 
vi som var der hadde en kjem-
peopplevelse.Koret og musiker-
ne var utrolig dyktige. Underteg-
nede kjente ikke til alle verkene, 
men stemmeklangen og dyna-
mikken var utrolig bra. Det var 
også gøy å oppleve hvor dyktige 
koret var til å skifte fra klassisk 
musikk til jazzinspirert musikk.
Rytmen og sangen smittet vir-
kelig over på tilhørerne. Tvede-

strand kirke var 3/4 dels full av tilhørere denne 
kvelden. Vi som var der fikk en gratiskonsert vi vil 
huske lenge. Den ga mersmak!
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HØSTSANG 
 
  

SØNDAG 20. OKTOBER 2024 
KLOKKEN 19.00 

HOLT KIRKE 
 

 
Koret Amos fra Moland, Øystein Krogstad, 

Torstein Langerød, Marius Monrad, 
Per-Arne Sjåvåg og Sissel Andreassen 

Allsang 
 

BLI MED Å SYNGE! 



KIRKEDØRA 17

Tlf. 3700 4900

Østre Agder Sparebank og 
Sparekassa blir sterkere sammen

Tlf. 3700 4900

- på lag med deg

Sofie Fjellvang
synger julen inn 
30. november i Holt kirke, 
kl 18:00
Sofie Fjellvang ble kjent gjennom The Voice 
2021 og Melodi Grand Prix 2022 og har si-
den den gang reist på både sommer- og 
juleturnè rundt om i Norge.  Nå kommer 
hun til Holt kirke i Tvedestrand for første 
gang. 

Denne julekonserten vil du ikke gå glipp 
av! Det blir store musikalske opplevelser 
og øyeblikk med Sofie og hennes fantas-
tiske band. 
Julen handler om kjærlighet. Sofie tror at 
kjærligheten ble født julenatt for 2000 år 
siden og hun gleder seg til å formidle den 
historien. 

Dørene åpner kl 17:30 og konserten be-
gynner kl 18:00.

Vi håper du vil ta del i en uforglemmelig 
kveld!

Billettpriser: 
Voksen: 300,-
Barn: 150,-

Billetter kjøpes på Tikkio.com eller i døra.
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Tvedestrand Interiør
Idé & Design

VI KAN
• Sparkle og male
• Tapetsere
• Legge belegg
• Slipe gulv
• Fliselegge badet el. legge  
   helsveiset belegg

Industriveien 13 - Tvedestrand
Telefon: 37 16 32 40  

post@tvedestrandinterior.no 
www.nordsjodesign.no

MED HJERTE FOR UNGDOMMED HJERTE FOR UNGDOM
VED ROBERT KNUDSEN

Med hjerte for ungdom:  
Else Marie Knutsen   
 
En tidlig ettermiddag i slutten av august passe-
rer kirkedøras utsending igjennom dørene på Gri-
sen Storsenter. Jeg snur øyeblikkelig mot høyre 
og vender nesa mot Café Go’Grisen – noe jeg har 
gjort fast, på nesten samme tidspunkt, annenhver 
uke i flere år. Men jeg kjenner at denne gangen er 
ikke stegene så lette og muntre. Det blir nemlig 
siste turen - den kjente og kjære kafeen skal snart 
legges ned.  
 
Mange kjenner eieren av kafeen Else Marie Knut-
sen – den rause, positive og blide damen bak dis-
ken på Café Go’Grisen. Hun får øye på meg komme  
«Alt er klart – bare vent litt» roper hun med et 
smil og forsvinner inn på kjøkkenet.  

 
Jeg kikker meg rundt i kafe-
en. Blikket faller på utstillin-
gen bak glasset i disken - med 
deilig påsmurt og nydelige ka-
ker. Rundt i lokalet sitter det 
mange smilende mennesker 
med kaffekopper. Man hører 
summingen av hyggelig prat 
og hjertelig latter. Dette er et 
viktig samlingspunkt for man-

ge. Jeg tenker også på de ungdommene som jeg 
kjenner som har fått prøve ut arbeidslivet hos Else 
og møtt en trygg og god arbeidsplass og arbeids-
giver.  
 
«Her var den» ler Else og rekker meg en pose. 
I den er det en dunk med fem liter vaffelrøre.  
 
Jeg smiler, alt er klart – som vanlig. Som det har 
vært i årevis. Når jeg kom tilbake til Tvedestrand 
ønsket den lille, iboende sjømannspresten i meg å 
finne en arena hvor jeg kunne servere vafler. Og 
jeg fikk raskt beskjed om at det måtte jeg veldig 
gjerne gjør på den kommunale fritidsklubben …. 
men det var pandemi og det var viktig at det ble 

gjort ordentlig og på et profesjonelt kjøkken. Det 
begynte med at vi kjøpte vaffelrøre av Go’Grisen 
for en symbolsk sum, men etter hvert insisterte 
Else på at vi ikke skulle betale noe som helst for 
vaffelrøren.  
 
«Det er jo til ungdommene» sier hun.  
 
Annenhver uke, fem liter, helt gratis. Jeg tar imot 
den tunge posen og prøver å regne. Hvor mange 
liter kan det ha blitt? Eller enda mer komplisert 
hvor mange vafler det har blitt? Jeg gir opp. Utalli-
ge. Utallige vafler. Utallige smil. Utallige takknem-
lige ungdommer. Else har år etter år gitt en vidun-
derlig gave til Tvedestrands ungdommer.  
 
Jeg tar imot posen. Vaflene får alltid skryt av ung-
dommene – jeg rekker nesten ikke få dem ut av 
jernet, før noen har snappet de til seg.  
 
«Ja, det er smør, fløte og mye godt i de» smi-
ler Else lurt.  
 
Med en klump 
i halsen sier 
jeg takk – det 
er ikke så mye 
mer å si. Ord 
blir fattige. Else 
har gitt man-
ge ungdom-
mer en lærerik 
og spennende 
begynnelse på 
Cafe Go’Grisen 
– hun har vært 
en raus, varm og omsorgsfull mentor. I tillegg har 
hun sørget for å stille fast annenhver uke med vaf-
felrøre – helt gratis. Vaflene har smakt utsøkt og 
har vært til glede for kommunens ungdommer. Vi 
ønsker Else lykke til videre og retter en stor takk 
til den varme, rause og omsorgsfulle damen. 
For det er ingen tvil om at Else Marie Knutsen 
har et stort hjerte for ungdom.  
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FRIVILLIGHET OG DUGNADFRIVILLIGHET OG DUGNAD
VED KÅRE HAUGAAS

Vil du leie 
Holt Menighetshus?
Ta kontakt med Arild Jorstad 

918 12 280 Tlf. 38 10 92 00

Nytt fra Holt Menighetshus
I fjor høst var vi mange som jobbet som gale med 
å få hovedetasjen i huset «ny». Dugnadsinnsatsen 
var større enn vi hadde drømt om, og tilbakemel-
dingene er mange og fine. Resultatet er vi veldig 
stolte av.

Oversikten vi har over utleie til eksterne brukere 
viser at huset har fått en viktig plass i mer enn 
bare Holt. Dette var også ønsket vårt.

Naturligvis er Holt Menighet og Normisjon i Holt 
de største brukerne. Men det er flott at Skogeier-
laget, Pensjonistforeningen, Bygdekvinnelaget, 
Vennevann Jaktlag, ulike jubileer og minnesam-
vær og andre benytter huset, og at de gir positive 
tilbakemeldinger.

En stor takk til de som har ukentlig ettersyn, 
og til Arild Jorstad som står for utleie og fy-
ring.

Samarbeidet mel-
lom Holt Menig-
het og Normisjon 
i Holt, som eier og 
drifter huset, fun-
gerer svært godt. 
Det samarbeides 
også om å sette opp 
halvårsprogram, og 
mange av samlin-
gene kjøres i felles-
skap.

Innimellom er faktisk Menighetshuset for lite. Den 
flotte kvelden, som vi kalte Vårsang, ble lagt til 
kirka. Rundt 130 personer kom for å høre mye fin 

sang og musikk. Søndag 20. oktober gjentar 
vi suksessen. Da er hovedtrekkplasteret koret 
Amos fra Moland, men Per Arne Sjåvåg og Marius 
Monrad skal også delta.

Noen klipp fra høstens program: 10. okto-
ber kommer tidligere fengselsprest Rino Rudsli 
igjen på besøk. 31. oktober er det Arne Lauvhjell 
som skal fortelle om Reformasjonen og Luther, og  
14. november blir vi med Leif Inge Jensen til 
Helgelandskysten med temaet; Hverdagstanker – 
i ord og toner. Torsdag 12. desember kommer 
Knut Sunde og er med på Adventssamling.

Strikkekafeene er et høydepunkt for flere og 
flere. Torsdag 5. september, 3. oktober og 7. no-
vember er strikkeglade kvinner velkommen til en 
uformell samling. Visstnok er det ikke nødvendig å 
ha med seg noe strikketøy.

Også i høst bli det to formiddagssamlinger, 
torsdag 26. september og torsdag 28. no-
vember kl 1100. Da blir det mye lausprat, et 
tema og ikke minst formiddagsmat.

Dette var en kort statusrapport, og vi sees sikkert.

Hilsen Kåre – styreleder 



KIRKEDØRA 20

Gamle Songevei 299, 4909 Songe 

Tlf. 37 15 53 05 
www.hellerdals.no

GRAVMINNER
Vakkert – varig – verdig

Spesialister på omsliping, navntilførsel, 
restaurering og oppussing.

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000 E-post: post@fevikstein.no  
Adr: Moy Moner 95 – mellom Grimstad og Fevik 

Mandag-fredag.......... kl. 07.00-16.00
Torsdag........................ kl. 07.00-18.00

Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

10 års 
gratis

oppretting
av nye
stein

Skifer fra:

Oppdal, Alta

og Otta.

Alt av granitt

kantstein på

lager.

ALT I STEIN

www.skifer-granitt.no

Vi har nettopp åpnet

sørlandets fineste steinbutikk!

Tlf. 37 04 72 31
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ALT I STEIN
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Vi har nettopp åpnet
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GR AV MINNER 
Vakkert – varig – verdig 

 Vi ordner alt i forbindelse med gravstedet 

Tlf: 370 47 231 Mob: 975 92 000 E-post: post@fevikstein.no
Adr: Moy Moner 95 – mellom Grimstad og Fevik

VI SAMLES I KIRKENEVI SAMLES I KIRKENE
KIRKE	 			DATO		 TID	 DAG	I	KIRKEÅRET	 LITURGIKIRKE	 			DATO		 TID	 DAG	I	KIRKEÅRET	 LITURGI

Dypvåg kirke     06.10.2024 11:00 20. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste
Holt kirke     13.10.2024 11:00 21. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste
Tvedestrand kirke     18.10.2024 14:00      Hverdagsmesse
Tvedestrand kirke     20.10.2024 11:00 22. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste
Holt kirke     27.10.2024 11:00 Bots- og bønnedag   Supersøndag
Dypvåg kirke     03.11.2024 11:00 Allehelgensdag   Gudstjeneste
Holt kirke     03.11.2024 11:00 Allehelgensdag   Gudstjeneste
Laget kirke     03.11.2024 18:00 Allehelgensdag   Gudstjeneste
Tvedestrand kirke     03.11.2024 18:00 Allehelgensdag   Gudstjeneste
Holt kirke     10.11.2024 11:00 25. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste
Tvedestrand kirke     15.11.2024 14:00      Hverdagsmesse
Laget kirke     17.11.2024 11:00 26. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste
Tvedestrand kirke     24.11.2024 11:00 Siste søndag i kirkeåret  Supersøndag
Holt kirke     01.12.2024 11:00 1. søndag i adventstiden  Gudstjeneste
Dypvåg kirke     08.12.2024 18:00 2. søndag i adventstiden  Lysmesse
Tvedestrand kirke     13.12.2024 14:00      Hverdagsmesse
Tvedestrand kirke     15.12.2024 11:00 3. søndag i adventstiden  Gudstjeneste
Dypvåg kirke     22.12.2024 18:00 4. søndag i adventstiden  Gudstjeneste
Laget kirke     24.12.2024 14:00 Julaften    Gudstjeneste
Dypvåg kirke     24.12.2024 14:00 Julaften    Gudstjeneste
Tvedestrand kirke     24.12.2024 16:00 Julaften    Gudstjeneste
Holt kirke     24.12.2024 16:00 Julaften    Gudstjeneste
Holt kirke     25.12.2024 12:00 Juledag    Gudstjeneste
Dypvåg kirke     25.12.2024 12:00 Juledag    Gudstjeneste
Tvedestrand kirke     26.12.2024 11:00 2. juledag    Gudstjeneste
Tvedestrand rådhus  29.12.2024 18:00 Søndag etter jul   Juletrefest

Med forbehold om endringer. Se www.kirken.no/tvedestrand, Tvedestrandsposten og Agderposten.
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DØPTE

DYPVÅG   DØPT
Johanne Marie Tokerud 30.06.2024
Agnes Sandvik-Jerving 19.05.2024

TVEDESTRAND
Ludvig Haugo Sortland 08.09.2024
Colin Meyer Gundersen 08.09.2024
Une Haaland Halvorsen 28.07.2024
Eskil Håverstad  09.06.2024

SLEKTERS GANGSLEKTERS GANG

Påmelding til dåp, vigsel og konfirmasjon  
finner du på 

www.kirken.no/tvedestrand 
Tlf. 37 19 96 94

HOLT   DØPT
Åse Torp   21.09.2024
Emil Halvor Erlend Grandal Solberg  21.09.2024
Ida Tybring-Johansen  25.08.2024
Pernille Wahlstrøm Haugen 11.08.2024
Vetle Vatne Lilleødegård 15.06.2024
Torkel Gliddi   02.06.2024
Henrik Engesvik Byvold 02.06.2024
Ida Holte Rydningen  02.06.2024
Guro Paulsen Skjerkholt 12.05.2024

DØDE

DYPVÅG   DØD
Tor Rekstadvik  23.05.2024
Margit Garseth  23.06.2024
Reidun Terese Hansen 13.07.2024
Ewa Elisabeth Wallace 14.07.2024
Petter Langseth  25.07.2024

TVEDESTRAND
Frode Halhjem  11.04.2024
Gunn Norås   07.07.2024
Anlaug Stranger  11.07.2024

HOLT
Tom Vidar Veiby  04.06.2024
Åse Lindland   15.06.2024
Olaf Bertel Solfjeld  28.06.2024
Marner Thompson  04.07.2024
Grete Nes   06.07.2024
Morten Haugen  19.07.2024
Åse Kjellaug Juvland  31.07.2024
Kirsten Mai Boman Kverndal 10.08.2024

LAGET
Peder E. Pedersen  04.08.2024

Vil du ha bilde av ditt dåpsbarn eller bryllup i Kirkedøra,  
kan du sende det til jr645@kirken.no

Husk at bildet må komme fram til oss i original oppløsning med navn på de som er på 
bildet og navn på fotograf. Avbildede personer må ha gitt tillatelse til bruk av bildet.
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VIKTIGE KONTONUMMER:
Kirkedøra:     2826.07.14173
Dypvåg menighet:  2801.13.11352
Holt menighet:     2801.29.33594
Tvedestrand menighet:  2801.10.80679
Holt Menighetshus:  3000.58.96890
Ungdomsarbeidet:  2801.21.68324
Fellesrådet:   2826.07.14173

Du kan også bruke VIPPS:
Som mottaker velger du:
Kirkedøra:   #612004
Dypvåg menighet:  #80455
Holt menighet:   #84720
Tvedestrand menighet:  #22988
Holt Menighetshus:  #824043
Ungdomsarbeidet:  #595930

TAKK FOR DIN GAVE!
Selv om det meste av arbeidet i menighetene – barne- og ungdomsarbeidet, eller for de mer voksne – er frivillig dugnads- 
arbeid, trengs det penger til å drifte disse gode tilbudene. DIN gave er derfor viktig!
Gaver fra 500 til 25.000 kroner gir rett til skattefradrag.  
Kirkekontoret er behjelpelig med å registrere gaven slik at du får skattefradrag. Du må ta kontakt og oppgi personnummer.

Gi en gave til Kirkedøra:

SANG OG MUSIKKSANG OG MUSIKK
13.10.  Holt kirke kl. 11.00 Gudstjeneste med Sarpsborg Sangforening 

20.10. Holt kirke kl. 19.00 Høstsang med Amos fra Moland, Øystein Krogstad, Torstein 
Langerød, Marius Monrad, Per-Arne Sjåvåg og Sissel Andreassen. Allsang. Fri entré  

30.11. Holt kirke kl. 18.00 Julekonsert med Sofie Fjellvang. Entré: Voksne 300,- Barn 150,-  

07.12. Tvedestrand kirke kl. 19.30. Julekonsert.

12.12. Holt Menighetshus kl. 19.00 Adventssamling. Vi synger julesanger sammen. 
Gjest: Knut Sunde. Fri entré 

13.12. Holt kirke kl. 19.00 En litt annerledes julekonsert.  Borøy- og  Sandøykoret, Mari Lo-
rentzen, Øyvind Aanonsen, Mathias Brockmann og Magnus Strømsland Dyngvold. Arr. Holt Vel 
og Næs Jernverksmuseum. Entré: Voksne 250,- Barn 200,-    

15.12. Tvedestrand kirke kl 18.00 Julekonsert med lokale kor 

16.12. Dypvåg kirke kl. 18.00 Julekonsert v/Risøy Folkehøyskole 

19.12. Dypvåg kirke kl. 19.00 Julekonsert ved Ingrid Vetlesen m/flere 

Forbehold om endringer.
Følg med i Tvedestrandsposten og på www.kirken.no/tvedestrand
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Regnskap Kirkedøra pr. 27.09.24
Tall i hele 1000

Inntekt totalt Gaver Kostnader Resultat pr dato

Vi takker for det flotte bidraget  
Kirkedøra har fått i gaver som  
sikrer drift av vårt menighetsblad.

Årets budsjett på gaver er på 64.000. 
Hittil er det kommet inn i gaver 
52.176 kroner!

Det gir oss i redaksjonen et løft og 
glede ved videre arbeid med bladet.

Vi gleder oss stort til det videre  
arbeidet med gode gaver og bønn  
for vårt arbeid!

Redaksjonen
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FORBUNDSRINGEN 
Kontakt:
Per Kristiansen.
Tlf. 942 44 156

SENIORTREFF
Møtes på grendehuset i 
Dypvåg én mandag i måneden  
kl. 11.00-13.30. 
Kontakt: Rolf Siljedal, 
tlf. 934 26 657

AGDER KAMMERKOR
Øvelse i Tvedestrand kirke hver 
tirsdag kl. 19.00 - 21.15
Kontakt: Hans van der Meijden
tlf. 416 25 605

FORMIDDAGSANDAKT
Hver onsdag kl. 11.45-13.00 
møterommet på menighetskontoret 

FREDAGSKLUBBEN
på onsdager Holt Menighetshus
Kl. 18.30-20.30.
Fra 6. klasse og oppover. 
Du får informasjon om 
samlinger ved å sende  
FK + navnet ditt til 
tlf. 916 29 012
Kontakt: Torkil Ausel, 
tlf. 412 40 918

AKTIVITETERAKTIVITETER
Ung i 

Tvedestrand?
NATTKAFÉ, 

KONFIRMASJON,
UNGDOMSLEDERKURS

Bibelgrupper for ungdom 
eller noen å prate med?

Ta kontakt med 
ungdomsprest 

Robert Knudsen på 
rk434@kirken.no

eller tlf. 940 52 400

ARVID Ø. LØKENBERG

Leder Dypvåg menighetsråd
Kirketjener og klokker i Dypvåg
Tlf. 971 54 663 
al524@kirken.no

JARMO ØYSTEIN RØVIK

Kirketjener og klokker i Tvedestrand
Redaktør Kirkedøra
Tlf. 950 34 121 
jr645@kirken.no

SVEIN BIRGER SCHØGREN

Leder Tvedestrand menighetsråd
Tlf. 913 04 872 
svein.schogren@gmail.com

ARVID ANDERSEN

Kirkegårdsarbeider
Tlf. 906 95 979
aa259@kirken.no

KNUT HOLT SANDBLOST

Leder Holt menighetsråd
Kirketjener og klokker i Holt
Kirkegårdsarbeider
Tlf. 994 98 500 
ks234@kirken.no

TORKIL AUSEL

Leder Tvedestrand Kirkelige Fellesråd
Tlf. 412 40 918
torkil@ausel.no 

ANNE KLARA H. THORSEN

Kirketjener og klokker i Laget
Tlf. 957 52 241 
anneklara@thorsen.pm

RÅDSLEDERE OG UTEARBEIDENDE ANSATTE

Trenger du skyss?
Kontakt:  

Per Jørg Johnsen, tlf. 975 49 936
Thorstein Dalen, tlf. 995 75 966

Arvid Ø. Løkenberg, tlf. 971 54 663

Forbehold om endringer. 
Følg menighetene og Holt Menighetshus på Facebook 

STILLEKVELD - 
TVEDESTRAND KIRKE
Torsdager kl. 19.00 til 
ca kl. 21.00. 
Kontakt: Ragnhild E. Floberg,  
tlf. 900 65 245

TÅRNSANGERNE 
Felles forsangergruppe for Holt, Dypvåg 
og Tvedestrand  
Øver en torsdag i måneden på Holt Me-
nighetshus 
Varsling på SMS  
Kontakt: Sissel Andreassen, tlf 945 
21 979 

STRIKKEKAFÉ med utlodning, 
kake, kaffe og hyggelig prat en torsdag i 
måneden på Holt Menighetshus 
Kontakt. Aase Margareth Dalen, 
tlf 911 44 716 

KVELDSSAMLING 
En torsdag i måneden på Holt Menighets-
hus 
Kontakt: Kåre Haugaas, tlf 415 19 197 
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Returadresse: 
Kirkekontoret
Tjennaveien 35 
4900 Tvedestrand  

På bakerste benkPå bakerste benk
Guds vilje er kjærlighet 

Å dele opplevelser, minner og assosiasjoner er å skape livsinnhold.          
Det trengs minst tre dimensjoner for å skape rom –               
og flere for å skape historie,  – ord, mening, minner – og kjærlighet.              
Å dele minner er en bestanddel av kjærlighet. 

Det nedenstående tenker kunstmaleren Asle i ”Septologien – Eit nytt namn” av Jon Fosse.        
Ales er Asles avdøde kone. 

Lat riket ditt koma Adveniat regnum tuum  
og måtte det skje, og det kjem til å skje, og det skjer nettopp no,  
             
for Guds rike det er alt midt i mellom oss, 
og det er inne i oss, 
  
og slik det ein gong berre var Guds rike 
kjem det òg ein gong til berre å vera 
Guds rike, 
          
og då er det skapte ikkje lenger skilt frå 
skaparen, men er sameint med han i 
uskapt kjærleik, 
     
men vil ikkje då Gud forsvinna? alt for-
svinna? alt verta til ingenting? tenkjer eg 
 
og eg tenkjer at det er ikkje slik, men det 
kan tenkjast slik,  
  
og tolkinga, ja det 
å seia noko om Gud, ja om Guds rike, det 
nærmar seg alltid misbruk av Guds namn, 

så tilgje meg Gud, for berre stilla kan seia 
noko om Gud, om Guds rike,  
 
for Gud løyner seg i stilla, tenkjer eg,  

og så i kjærleiken, tenkjer eg 
og eg kjenner at Ales er nær meg og så 
legg ho armen sin rundt skuldrene mine  
  
Lat viljen din råda  Fiat voluntas tua  
  
og Guds vilje er kjærleik, fred og kjærleik.  


